
1 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

 

Město Netolice 

Zastupitelstvo města Netolice 

 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva města Netolice, 

konaného dne 14.03.2022 od 17,00 hodin. 

 

 

Usnesení č. 1-7/2022 

 

Zasedání Zastupitelstva města Netolice (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin 

starostou města Mgr. Vladimírem Peškem, který přivítal přítomné zastupitele a občany. 

Přítomno je 13 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné dle ustanovení 

§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen 

„zákon o obcích“). 

 

Neomluveni: MVDr. Martin Kubička, Ing. Jitka Maroušková 

   

Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Městského úřadu Netolice 

v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“.  

 

Starosta města Mgr. Vladimír Pešek sdělil, že bude pořízena audionahrávka jednání 

zastupitelstva pro potřeby zhotovení zápisu.  

 

Předsedající určil zapisovatelkou: Bc. Veroniku Babůrkovou       

 

 

1. Volba ověřovatelů zápisu  

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Vladimír Soukup, Martin Csejtey  

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Volba návrhové komise 

Do návrhové komise byli navrženi: Mgr. Vladimír Pešek, Miroslav Baloušek, Libor Matásek 

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 

 

2. Schválení programu zasedání 

Místostarostka města navrhla zařadit nový bod programu jednání Pomoc potřebným 

uprchlíkům z Ukrajiny, který by byl označen jako bod č. 4), tudíž označení původního bodu a 

následujících by se změnilo.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 



2 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

Ing. Václav Filištein navrhl zařadit nový bod programu jednání Plán činnosti kontrolního 

výboru na rok 2022, který by byl označen jako bod č. 6), tudíž označení původního bodu a 

následujících by se změnilo.   

 

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 

17:04 – příchod Ing. Jitky Marouškové 

 

Program zasedání: 

 

Návrh: 

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva 

města Netolice: 

Program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zasedání 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Pomoc potřebným uprchlíkům z Ukrajiny 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2022 

6. Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2022 

7. Program regenerace MPZ Netolice 2022 

8. Majetkové body: 

Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a souhlas se 

stavebním záměrem (stavba „Novostavba vodovodní přípojky pro dům č. p. 262 

Netolice“) 

9. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen.     

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 

k datu 14.03.2022 a souhlasí s vyřazením zrušených a splněných bodů z dalšího 

sledování.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



3 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

4. Pomoc potřebným uprchlíkům z Ukrajiny 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice 

a) schvaluje poskytnutí finanční částky ve výši 50.000,- Kč prostřednictvím 

veřejné finanční sbírky Českého červeného kříže pro pomoc Ukrajině - č. ú. 

333999/2700, variabilní symbol 1502 

b) schvaluje převedení částky z paragrafu 6409, položka 5909 (ostatní činnosti 

jinde nezařazené) ve výši 200.000,- Kč na paragraf 5269, položka 5229   

(ostatní neinvestiční transfery).  

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 2/2022 bylo schváleno. 

 

 

5.  Rozpočtové opatření č. 1/2022 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 dle přílohy 

a pověřuje ekonomku provést rozpočtové změny v účetnictví.   

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 3/2022 bylo schváleno. 

 

 

6.  Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2022 

Zastupitelé města byli seznámeni s plánem činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města 

Netolice na rok 2022.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje plán činnosti kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Netolice na rok 2022 v předloženém znění.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 4/2022 bylo schváleno. 

 

 

7. Program regenerace MPZ Netolice 2022 

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje rozdělení příspěvku (dotace) Ministerstva 

kultury ČR z Programu regenerace městské památkové zóny Netolice a podíl 

města na rok 2022 takto: 

 

 

 

 

 



4 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

 

Poř. 

 

Název akce  

druh obnovy 

majitel 

 

MK ČR 

(50 %) 

 

Obec 

 

 

 

Majitel 

(50 %) 

 

Celkem Kč 

bez DPH 

1. Radnice č. p. 208 

Výměna 

poškozených oken 

a oprava 

vybraných – 

město Netolice 

440.000,- 0,- 

 

 

 

440.000,- 880.000,- 

Celkem  440.000,- 0,- 440.000,- 880.000,- 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 5/2022 bylo schváleno. 

 

 

8. Majetkové body 

 

Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a souhlas 

se stavebním záměrem (stavba „Novostavba vodovodní přípojky pro dům č. p. 262 

Netolice“) 

Materiál předkládán na základě žádosti xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx, v souvislosti s uložením 

vodovodní přípojky k rodinnému domu v ulici Budějovická.      

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a vydání souhlasu se stavebním záměrem s xxxxx 

xxxxx, xxxxx, xxxxx, na stavbu „Novostavba vodovodní přípojky pro dům č. p. 

262 Netolice“ na p. p. č. KN 3080/1 v obci a k. ú. Netolice, za jednorázovou úplatu 

ve výši 100,- Kč plus DPH. Věcné břemeno spočívá ve zřízení, provozování, 

opravování a udržování vodovodní přípojky k rodinnému domu č. p. 262. Za 

účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 

odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.     

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/2022 bylo schváleno. 

 

 

9. Různé 

Starosta města informoval zastupitele města o podání žádostí o poskytnutí dotace do 

dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2022 a do Krajského investičního fondu (KIF 

– akce: „Rekonstrukce fasády budovy ZŠ Bavorovská, Netolice“). Zároveň požádal 

zastupitelstvo města o pověření k podpisu příslušných smluv s Jihočeským krajem v případě 

získání krajských dotací.    

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice pověřuje starostu města, v případě získání 

krajských dotací v rámci dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2022,  

k podepsání příslušných smluv s Jihočeským krajem.   



5 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/2022 bylo schváleno.  

 

 

Ing. Václav Filištein vznesl návrh k diskusi ohledně připravenosti města Netolice na případný 

příchod uprchlíků z Ukrajiny.         

 

Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 18:00 hodin.  

      

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Podkladová dokumentace 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16.03.2022 

 

 

Ověřovatelé:          

Ing. Vladimír Soukup      ………..………. …..….………. dne ………………………….… 

 

   

Martin Csejtey       …………..………………..…… dne …………..………..………. 

 

  

Starosta města  

Mgr. Vladimír Pešek       …….…………………..…….......dne ............................................. 


